

JEZ.001.2.2020

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa
w dniu 12 marca 2020 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

Obecni byli członkowie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa zgodnie z listą obecności. Lista obecności w załączeniu.

Po stwierdzeniu quorum przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych i otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu Komisji Skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w dniu 12 marca 2020 roku, w związku z usprawiedliwioną nieobecnością dr. hab. Romana Gawarkiewicza, prof. US i dr hab. Barbary Komendy-Earle, prof. US. Przewodnicząca zaproponowała powołanie kandydatury dr hab. Swietłany Niewzorowej, prof. US na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej (w zastępstwie za dr. hab. Romana Gawarkiewicza, prof. US) oraz powołanie kandydatury dr. hab. Tomasza Szutkowskiego, prof. US na członka Komisji Skrutacyjnej (w zastępstwie za dr. hab. Barbarę Komendę-Earle, prof. US).

Nad kandydaturami przeprowadzono głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag przewodnicząca Rady Naukowej zarządziła głosowanie jawne. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu. Wyniki głosowania są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej poparcia kandydatury prof. dr. hab. WALDEMARA GOSA do objęcia funkcji Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2020-2024.

Przewodnicząca Rady Naukowej poinformowała, że otrzymała pismo od prof. dr. hab. Waldemara Gosa z prośbą o poparcie przez Radę Naukową IJ kandydatury profesora do objęcia funkcji rektora US na kadencję 2020-2024. Natomiast, od pozostałych kandydatów na stanowisko rektora US takie prośby nie wpłynęły. Przewodnicząca wspomniała, że w załączniku do porządku obrad członkowie rady otrzymali również skan tego pisma, a także skrócony program wyborczy i curriculum vitae kandydata.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole nr 1 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła uchwałę nr 3/2020 w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa

dotyczącej poparcia kandydatury prof. dr. hab. Waldemara Gosa do objęcia funkcji rektora Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2020-2024.

Głos zabrała dyrektor IJ dr hab. Adrianna Seniów, prof. US wyjaśniając, że jest to sytuacja, która wynika z ordynacji wyborczej i daje możliwość dwóch ścieżek, którymi zgłaszani są kandydaci do objęcia funkcji rektora. Pierwszą ścieżką jest Rada Uczelni, druga ścieżka to poparcie czterech rad naukowych instytutów. Dyrektor IJ poinformowała, że pozostali kandydaci składali prośby o poparcie do innych rad naukowych. Do przewodniczącej Rady Naukowej IJ wpłynął wniosek tylko jednego kandydata i, zgodnie z ordynacją wyborczą, należy ten wniosek rozpatrzyć. Dyrektor IJ powiedziała, że Uniwersytet jest dla nas miejscem pracy, które pozwala nam się rozwijać i od tego, w jaki sposób będzie zarządzany, zależy również nasz los jako naukowców i nauczycieli. Dyrektor IJ poinformowała, że dwóch kandydatów poprosiło o spotkanie z pracownikami instytutu, pan profesor Gos i pan profesor Tarczyński oraz, że podczas tych spotkań kandydaci mieli możliwość zaprezentowania swojej wizji Uniwersytetu. Dyrektor IJ zachęciła wszystkich obecnych do aktywności obywatelskiej i uczestnictwa w kolejnych etapach wyborów, np. poprzez śledzenie debaty kandydatów. Dyrektor IJ powiedziała, że niezależnie od naszych wyborów ważne jest to, żebyśmy byli świadomi, kogo wybieramy.

Pani dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US zapytała, czy można udzielić każdemu kandydatowi poparcia. Dyrektor IJ odpowiedziała, że zgodnie z ordynacją wyborczą rada naukowa może udzielić poparcia tylko jednemu kandydatowi.

Pani dr hab. Anna Pilarski, prof. US zapytała, jakie konsekwencje niesie ze sobą poparcie kandydatury. Dyrektor IJ odpowiedziała, że nie ma żadnych konsekwencji. Zgodnie z ordynacją wyborczą należy spełnić warunek poparcia rady uczelni lub co najmniej czterech spośród rad naukowych instytutów działających w Uniwersytecie.

SPRAWY NAUKOWE

- 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Pani dr Annie Sulikowskiej.**

Przewodnicząca w imieniu nieobecnego na posiedzeniu rady naukowej dr. hab. Romana Gawarkiewicz, prof. US, pełniącego funkcję sekretarza w postępowaniu habilitacyjnym dr Anny Sulikowskiej, zapoznała członków rady z Uchwałą Komisji Habilitacyjnej z dnia 17 stycznia 2020 roku.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole nr 2 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła uchwałę nr **4/2020** w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo pani dr Annie Sulikowskiej.

Przewodnicząca Rady Naukowej dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US złożyła gratulacje pani dr hab. Annie Sulikowskiej i wręczyła zaświadczenie o uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

Pani dr hab. Anna Sulikowska złożyła wszystkim serdeczne podziękowania, w szczególności Pani dr hab. Jolancie Mazurkiewicz-Sokołowskiej, prof. US za okazaną pomoc naukową oraz Pani dyrektor IJ dr hab. Adriannie Seniów, prof. US za wsparcie finansowe.

- 5. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu dr. Witosławowi Awedykowi.**

Przewodnicząca Rady Naukowej poinformowała, że wpłynęło pismo od dr. Witosława Awedyka z prośbą o umorzenie postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole nr 3 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła uchwałę nr 5/2020 w sprawie umorzenia postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo panu dr. Witosławowi Awedykowi.

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Igi Moniki Ranoszek-Bieńkowskiej:

- dr hab. Barbary Sobczak, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
- dr hab. Katarzyny Kłosińskiej (Uniwersytet Warszawski).

Nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole nr 4 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła uchwałę nr 6/2020 w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej pani mgr Igi Moniki Ranoszek-Bieńkowskiej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Igi Moniki Ranoszek-Bieńkowskiej w składzie:

- dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US – przewodnicząca,
- prof. dr hab. Ewa Kołodziejek – promotor,
- dr hab. Barbara Sobczak, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
– recenzent,
- dr hab. Katarzyna Kłosińska (Uniwersytet Warszawski) – recenzent,
- dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US – członek.

Nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole nr 5 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła uchwałę nr 7/2020 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w przewodzie doktorskim pani mgr Igi Moniki Ranoszek-Bieńkowskiej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany promotora rozprawy doktorskiej mgr Iriny Sklemy z prof. dr hab. Olgi Molchanovej na dr. hab. Sylwestra Jaworskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole nr 6 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła uchwałę nr 8/2020 w sprawie powołania dr. hab. Sylwestra Jaworskiego na promotora rozprawy doktorskiej mgr Iriny Sklemy.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany tematu rozprawy doktorskiej mgr Iriny Sklemy z *Dystrybucja niezredukowanych samogłosek długich w języku angielskim. Badania słownikowo-korpusowe. (Inhibited reduction of long vowels in English: a study of distribution based on dictionary and corpus frequencies)* na *Wstrzymana redukcja długich samogłosek języka angielskiego w ujęciu funkcjonalnym (Inhibited reduction of long vowels in English: a usage-based account)*.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole nr 6 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 9/2020** w sprawie zatwierdzenia zmiany tematu rozprawy doktorskiej mgr Iriny Sklemy z *Dystrybucja niezredukowanych samogłosek długich w języku angielskim. Badania słownikowo-korpusowe. (Inhibited reduction of long vowels in English: a study of distribution based on dictionary and corpus frequencies)* na *Wstrzymana redukcja długich samogłosek języka angielskiego w ujęciu funkcjonalnym (Inhibited reduction of long vowels in English: a usage-based account)*.

POZOSTAŁE SPRAWY

10. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z 16 stycznia 2020 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 16.01.2020 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa z dnia 16 stycznia 2020 r.

11. Komunikaty dyrektora Instytutu Językoznawstwa.


Dyrektor IJ, zgodnie z wytycznymi Rektora dotyczącymi nadzwyczajnej sytuacji w kraju, zwróciła się do członków rady o zachowanie zdrowego rozsądku i ostrożności. Dyrektor IJ poinformowała, że nie ma zajęć dydaktycznych i wszyscy czekają na dyrektywy pana dziekana oraz, że jutro odbędzie się spotkanie z Rektorem ds. Kształcenia, na którym będą omówione możliwości kontaktu ze studentami i sposoby realizacji treści programowych studiów. Dyrektor IJ oznajmiła, że ten czas można również wykorzystać na działalność naukową.

12. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Naukowej dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ
Instytutu Językoznawstwa


dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US